ficado de prolongación del espigón de 
San Pol de Mar», Barcelona.
La Junta Central de Puertos anuncia 

a subasta pública la ejecución de las 
obras del «Proyecto modificado de prolon­
gación del espigón de San Pol de Mar», 
Barcelona, cuyo presupuesto de contrata 
asciende a tres millones quinientas veinte 
mil setecientas setenta y ocho pesetas con 
dos céntimos (3.520.778,02),

La licitación se ajustará a lo prevenido 
en la Instrucción de 11 de septiembre 
de 1886, la Real Orden de 30 de octubre 
de 1907 y Decreto 923/1965, de 8 de abril, 
por el que se aprueba el texto articulado 
de la Ley de Contratación del Estado.

[...]

la plaza de España, con una extensión 
superficial de doscientos cuarenta y tres 
metros cuadrados con veintiún decíme­
tros cuadrados, con estricta sujeción al 
pliego de condiciones, igualmente aproba­
do por la Corporación.

El tipo de licitación es de quinientas 
ochenta y tres mil setecientas cuatro pe­
setas (583.704 pesetas). Las proposiciones 
se presentarán al alza de dicha cifra.

Con las proposiciones se acompañará 
resguardo que acredite haber constituido 
como garantía provisional el 3 por 100 del 
tipo de licitación, o sea, la cantidad de 
diecisiete mil quinientas once pesetas con 
doce céntimos (17.511,12 pesetas), la cual 
estará constituida de acuerdo con lo se­
ñalado en el artículo 75 y siguientes del 
vigente Reglamento de Contratación de 
las Corporaciones Locales y con los requi­
sitos en ellos señalados.

El abono del importe del remate se efec­